
180515-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 180515-2024 - Ergebnis

Rumänien – Laborreagenzien – Reactivi compatibili cu echipamentul ID-NOW
OJ S 61/2024 26/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Institutul de Pneumoftiziologie "Marius Nasta"
E-Mail: achizitii@marius-nasta.ro
Rechtsform des Erwerbers: EU-Institution, -Einrichtung oder -Agentur
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Reactivi compatibili cu echipamentul ID-NOW
Beschreibung: Autoritatea contractanta urmareaste achizitionarea de Reactivi compatibili cu 
echipamentul ID-NOW, prin aplicarea unei proceduri de licitatie deschisa in urma careia se va 
incheia un acord cadru pe 24 de luni cu ocupantii primelor trei locuri declarati castigatori. 
Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificari in 
a 11-a zi inainte de data limita stabilita pentru depunerea ofertelor, in masura in care sunt 
transmise in termenul precizat. Numărul de zile până la care se pot solicita claricări înainte de 
data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor: 18 zile.
Kennung des Verfahrens: e0afa938-cac8-4895-b60c-64f4d7e7d00c
Interne Kennung: 4316180_2022_PAAPD1378130
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 33696500 Laborreagenzien

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Default lot
Beschreibung: Autoritatea contractanta urmareste atribuirea unui acord cadru avand ca obiect 
Reactivi compatibili cu echipamentul ID-NOW. Cantitatile minime si maxime sunt precizata in 
caietul de sarcini
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 33696500 Laborreagenzien

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/180515-2024
mailto:achizitii@marius-nasta.ro


180515-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Zusätzliche Informationen: La sediul IPMN

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 24 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Pretul ofertei
Beschreibung: Pretul cel mai scazut este singurul criteriu

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Institutul 
de Pneumoftiziologie "Marius Nasta"
TED eSender: Operator SEAP

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 3 177 000,00 RON
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 3 177 000,00 RON

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: MEDICLIM S.R.L.
Offizielle Bezeichnung: MEDICLIM S.R.L.
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1098900/CIF: RO 6300279
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 3 177 000,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Informationen zum Auftrag: 



180515-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Kennung des Auftrags: 461
Datum des Vertragsabschlusses: 27/02/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 3 177 000,00 RON
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 3 177 000,00 RON

8. Organisationen

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Institutul de Pneumoftiziologie "Marius Nasta"
Registrierungsnummer: 4316180
Postanschrift: Strada: Viilor, nr. 90
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 050159
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Kontaktperson: George Jercan
E-Mail: achizitii@marius-nasta.ro
Telefon: +40 213373801
Fax: +40 213373801
Internetadresse: https://www.marius-nasta.ro
Profil des Erwerbers: https://www.e-licitatie.ro
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Registrierungsnummer: 20329980
Postanschrift: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Stadt: București
Postleitzahl: 030084
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: office@cnsc.ro
Telefon: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Internetadresse: http://www.cnsc.ro
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Operator SEAP
Registrierungsnummer: RO42283735
Postanschrift: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Stadt: Bucuresti

mailto:achizitii@marius-nasta.ro
https://www.marius-nasta.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro


180515-2024 Page 4/4

8.1.

Postleitzahl: 020976
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Kontaktperson: Roxana Popescu
E-Mail: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefon: +40 3032997
Internetadresse: https://www.adr.gov.ro/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: MEDICLIM S.R.L.
Registrierungsnummer: RO 6300279
Postanschrift: Strada Basarab Matei, Nr. 47
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 030671
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: elicitatie@mediclim.ro
Telefon: +40 213225998
Fax: +40 213200660
Internetadresse: https://www.mediclim.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 62f8a13b-6d3b-4671-82b3-a589fc49952a  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 22/03/2024 13:36:05 (UTC+2)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 25/03/2024 13:46:11 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Rumänisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 180515-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 61/2024
Datum der Veröffentlichung: 26/03/2024

mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro
mailto:elicitatie@mediclim.ro
https://www.mediclim.ro

